
ASSESSORE P

SINDACO P

PANI SANDRINA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di aprile, alle ore 07:30 si

è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la Presidenza il Signor SCANO Geom. GIORGIO – Sindaco;

Il SEGRETARIO COMUNALE, Dott FRANCO FAMA’, svolge compiti di

collaborazione e funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97,

c.2, del D.Lgs. 267/2000, e redige il presente verbale;

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a

deliberare sull’oggetto sopra indicato;

SCANO GIORGIO

SITZIA MARCELLO

COMUNE DI SIMALA
Provincia di Oristano

Deliberazione della Giunta Comunale
Numero 15   del 18-04-2017

ORIGINALE

Oggetto: DUP - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE.
APPROVAZIONE SCHEMA.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di pari oggetto, corredata del parere favorevole di
regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio personale e dal Responsabile
dell'Ufficio Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 153 del D.Lgs.18.08.2000 n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.,
ed in particolare la Parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile”;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTI:
- il Bilancio di previsione 2016-2018, approvato con deliberazione C.C. n.24 del

25/5/2016 e ss.mm.ii.;
- il Piano di Gestione Finanziario 2016-2018, approvato con deliberazione G.C. n.25

del 25/5/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 163 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che la riforma contabile degli Enti Territoriali prevista dal D. Lgs. n.
118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, avviata nel 2015, trova piena
attuazione dall’esercizio 2016 con ’elaborazione del bilancio di previsione per missioni e
programmi;

VISTO il comma 454 dell’art.1 della Legge 11/12/2016 n. 232 (Legge di stabilità
2017) il quale proroga al 28/02/2017 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione
per l’anno 2017, termine differito al 31/3/2017 dal comma 11 dell’art. 1 del D.L. 30/12/2016
n.244, che abroga il citato comma 454;

PRESO ATTO che:
- il Documento Unico di Programmazione – DUP -  previsto dall’art.151 del D.Lgs. 267/2000
e ss.mm.ii. deve essere presentato al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno, ed unitamente
alle note di aggiornamento dello stesso, contiene le linee strategiche sulla base delle quali sono
elaborate le previsioni del bilancio di previsione finanziario dell’esercizio successivo,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al Decreto legislativo 23/6/2011 n.
118 e ss.mm.ii.;
- il DUP è composto dalla Sezione strategica, della durata pari a quella del mandato
amministrativo, e della Sezione operativa di durata pari a quella del bilancio di previsione
finanziario;
- trattandosi di documento preliminare e propedeutico per la formazione del bilancio di
previsione finanziario il DUP deve essere presentato al Consiglio in ogni caso prima
dell’approvazione del Bilancio per gli esercizi finanziari di riferimento;
- non essendo stato finora presentato al Consiglio, lo schema di DUP proposto alla Giunta
Comunale per la sua approvazione, non necessita delle note di aggiornamento, ma si configura
come schema del DUP definitivo che, unitamente al parere del Revisore dei conti, verrà
presentato al Consiglio Comunale per la sua approvazione nella stessa seduta dedicata
all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;
- per i comuni inferiori ai 5000 abitanti è previsto il DUP in forma semplificata, come indicato
dai Principi contabili Alleg.4/1 al D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTI i seguenti atti:
Linee programmatiche di governo per il periodo 2013-2018 approvate con Delib.C.C. n.1.
19 del 25/5/2016
Rendiconto del Comune di Simala per l’anno 2015 approvato con deliberazione C.C.n.412.
del 30/08/2016
Delib.C.C. n.14 del 16/3/2016: Armonizzazione contabile - Rinvio adempimenti in materia3.
di contabilità economico-patrimoniale e di bilancio consolidato al 2018
Delibera C.C. n.6 del 29/03/2017: Programma socio-assistenziale 2017 in forma singola4.

@-@ - Pag. 2 - @-@



Delib.C.C. n.2 del 29/03/2017: Verifica quantità, qualità e prezzo delle aree da destinarsi5.
alla residenza ed alle attività produttive e terziarie – approvazione prezzo di cessione
Delib.G.C. n.9 del 29/03/2017: Copertura tariffaria dei costi per i servizi a domanda6.
individuale
Delib.C.C. n.14 del 12.03.2014: Regolamento per la disciplina dell’imposta unica7.
comunale – IUC
Delib.C.C. n.14 del 12.03.2014: Modifica Regolamento IUC – Capitolo 4 TARI, art.98.
Delib.C.C. n.8 del 29/03/2017: Modifica Regolamento IUC – Disciplina TARI –9.
Integrazione.
Delib.C.C. n. 9 del 29/03/2017: Approvazione Piano Finanziario del servizio di gestione10.
dei rifiuti urbani
Delib.C.C. n. 10 del 29/03/2017: TARI – Tassa sui rifiuti. Tariffe anno 201711.
Delib.C.C. n.10 del 16/03/2016: Determinazione aliquote e detrazioni IMU anno 201612.
Delib.C.C. n.  9 del 16/03/2016: TASI – Tributo per i servizi indivisibili. Aliquote anno13.
2016
Delib.G.C. n.6 del 29/03/2017: Determinazione dei valori venali aree fabbricabili ai fini14.
IMU e TASI
Delib.G.C. n.10 del 11/3/2015- Modificazione tariffe TOSAP (per occupazione15.
giornaliera)
Elenco degli indirizzi web della società ed organismi partecipati su cui è pubblicato il16.
rendiconto degli stessi
 Delib.G.C.n.8 del 29/03/2017 - Schema di Programma triennale dei lavori pubblici17.
2014-2016 ed Elenco Annuale 2014 (Negativo in assenza di opere pari o superiori a
100.000 €)
Delib.G.C.n.7 del 29/03/2017: Programma delle assunzioni Triennio 2017-2019:18.
Ricognizione annuale della presenza di personale in soprannumero e delle condizioni di
eccedenza
Delib.G.C.n.12 del 29/03/2017: Tariffe servizio self-service impianto erogazione di acque19.
a pagamento
Delib.G.C.n.18 del 9/5/2016: Costituzione ufficio per la gestione dei rapporti con società20.
ed organismi partecipati ed individuazione referente
Delib.G.C.n.14 del 29/3/2017: Istituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari21.
opportunità
Delib.G.C.n.17 del 9/5/2016: Piano di razionalizzazione e contenimento delle spese di22.
funzionamento. Triennio 2016-2018
Delib.C.C. n.20 del 25/5/2016: Piano di razionalizzazione delle società partecipate23.
Delib.C.C. n.4 del 19/03/2017: Piano di alienazione e valorizzazione del patrimonio24.
immobiliare. Triennio 2017-2019.

ATTI DA ADOTTARE IN CONSIGLIO:
- Programma diritto allo studio 2016
- Programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 ed Elenco Annuale 2017

DATO ATTO che sulla base del Rendiconto 2015 il Comune di Simala non si trova
nella condizione di ente strutturalmente deficitario, come risulta dalla certificazione depositata
agli atti;

VISTO lo schema di Documento unico di programmazione – DUP – per il triennio
2017-2019 redatto in base agli atti sopra indicati, deliberati o da deliberare, ed in base agli
indirizzi impartiti dall’Amministrazione, circa la programmazione della spesa corrente e per
l’impiego delle risorse disponibili per gli investimenti, per il triennio 2017-2019;

Quanto sopra premesso;

Con voto unanime espresso in forma palese,

DELIBERA

@-@ - Pag. 3 - @-@



La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato e s’intende qui
ratificata ad ogni effetto di legge;

DI APPROVARE lo schema del Documento unico di programmazione – DUP – per il
triennio 2017-2018-2019 che unitamente alla relazione dell’organo di revisione dovrà essere
presentato per l’approvazione al Consiglio Comunale.

STANTE l’urgenza, con separata votazione unanime, DICHIARARE LA PRESENTE
DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti di cui al
quarto comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii..=.

@-@ - Pag. 4 - @-@



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Geom. SCANO GIORGIO Dott FRANCO FAMA’

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Deliberazione Giunta Comunale)

Rep. N. 180

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15

giorni consecutivi a partire dal 26-04-2017

SIMALA, LI 26-04-17

 IL MESSO COMUNALE          IL SEGRETARIO COMUNALE
           Casu Anna Clara                                                                     - Dott. FRANCO FAMA’-

TRASMESSA:

RESPONSABILI DI SERVIZIO:
(  ) SINDACO – SCANO GIORGIO

[  ] PREFETTURA ORISTANO PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] REVISORE DEI CONTI PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] TESORIERE COMUNALE PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] Sindacati terr.li  Cgil, Cisl, Uil –OR-   PROT. N. ___________ DEL ____________________

ELENCO CAPIGRUPPO:
[ X ] CAPOGRUPPO MAGGIORNANZA PROT. N. ___________ DEL ____________________
[ X ]AULA CONSILIARE – SEDE In visione ai Consiglieri

[ X ] UFFICI SEDE
[    ] Tecnico; [    ] Contabile; [    ] Amm.vo; [    ] Istruttore Tec-Amm. Vigilanza; [    ] Ass.te Sociale;
[    ] Albo dipendenti; [ X ] Albo C.le; [ X ] N. 2 copie archivio;

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
- Dott. FRANCO FAMA’

@-@ - Pag. 5 - @-@


